О ЗАЯВЛЕНИИ

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ТУЛЬСКОГО НАРОДНОГО ДВИЖЕНИЯ «ГРАЖДАНСКАЯ СОЛИДАРНОСТЬ» Н.А. МАТВЕЕВА

Решение № 27 от 22 сентября 1994 г.

В Судебную палату по информационным спорам при Президенте Российской Федерации поступило заявление председателя тульского народного движения «Гражданская солидарность» Н.А. Матвеева по поводу конфликта, возникшего между администрацией Советского района г. Тулы и редакцией газеты «МК» («Молодой коммунар»).

Изучив представленные документы, выслушав главного редакто​ра газеты «МК» Б.А. Играева, Судебная палата установила:

Администрация Советского района г. Тулы издала распоряжение КСЭРТ-банку приостановить операции по банковским счетам АК «МК» («Молодой коммунар»). Банк это распоряжение выполнил. Прокурор Советского района г. Тулы старший советник юстиции С.А. Насонов вынес протест на незаконное распоряжение администрации Совет​ского района. В настоящее время указанное распоряжение отменено.

Таким образом, конфликт, обозначенный заявителем, исчерпан, и Судебная палата не находит необходимым принимать дополнитель​ные решения по данному информационному спору.

Учитывая изложенное, Судебная палата решила:

Производство дела по заявлению председателя тульского народного движения «Гражданская солидарность» Матвеева Н.А. прекратить.